
 

 

UCHWAŁA NR II/16/24 

RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.), art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 888) - po dokonaniu zgłoszenia projektu uchwały do Prezesa 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Poza wymienionymi w art. 7 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych, art. 12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 7 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym, zwalnia się od podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego: 

1) budynki lub ich części oraz grunty związane z realizacją zadań komunalnych w zakresie budownictwa 

mieszkaniowego; 

2) grunty, budynki i budowle wykorzystywane wyłącznie do działalności kulturalnej, oświatowej, żłobkowej, 

sportowo-rekreacyjnej oraz do celów przeciwpożarowych; 

3) grunty, budynki i budowle wykorzystywane wyłącznie do działalności komunalnej z wyjątkiem 

związanych ze składowaniem odpadów, służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków, związanych 

z procesem poboru i uzdatniania wody a także rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej wody; 

4) budynki pozostałe lub ich części wyłączone z gospodarstw rolnych, przekazanych w zamian za świadczenia 

uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników. 

§ 2. 1. Podatnicy korzystający ze zwolnienia od podatku obowiązani są do złożenia odpowiednio deklaracji 

na podatek od nieruchomości na druku DN-1, deklaracji na podatek rolny na druku DR-1 lub deklaracji  

na podatek leśny na druku DL-1, a w przypadku osób fizycznych informacji o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych na druku IN-1, informacji o gruntach na druku IR-1 lub informacji o lasach na druku IL-1, 

w terminach określonych w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, ustawie o podatku rolnym lub ustawie 

o podatku leśnym. 

2. W przypadku podatników prowadzących działalność gospodarczą zwolnienie określone w ust. 1 stanowi 

pomoc de minimis udzielaną w zakresie i na zasadach wynikających z Rozporządzenia Komisji (UE) 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 15.12.2023 r.) z uwzględnieniem ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 807). 
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3. Podmioty ubiegające się o pomoc de minimis zobowiązane są do przedstawiania: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 

otrzymały w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de 

minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych trzech lat albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311  

z późn. zm.). 

4. Podatnik nabywa prawo do zwolnienia w trakcie roku podatkowego, od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym złoży organowi podatkowemu komplet dokumentów wymienionych 

w ust. 1 i 3. 

5. Podatnicy prowadzący działalność gospodarczą, w okresie korzystania ze zwolnienia zobowiązani  

są w terminie do 15 stycznia każdego roku podatkowego przedłożyć dokumenty, o których mowa w ust. 1 i 3. 

6. Podatnicy prowadzący działalność gospodarczą, w okresie korzystania ze zwolnienia zobowiązani  

są każdorazowo w terminie 14 dni od dnia otrzymania pomocy de minimis nie objętej uchwałą,  

do przedkładania przez cały okres zwolnienia zaświadczeń o pomocy de minimis. 

7. Zwolnienie od podatku, uzyskiwane na podstawie niniejszej uchwały przez podatników prowadzących 

działalność gospodarczą, nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej, o której mowa w art. 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 4. 1. Traci moc uchwała nr XXXIV/288/20 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 listopada 2020 roku 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2020 r., poz. 6611 z późn. zm.). 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

3. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 roku. 

 

Przewodniczący Rady: 

Miłosz Roman 
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